minhas atribuições legais, especialmente com embasamento na Lei Orgânica sanciono a 
seguinte Lei: 

Art . 1º . Fica alterado alínea “c” do Artigo 1º , da Lei Municipal nº  2.240/2016, 
passando  a ter a seguinte redação: 

c) Secretários Municipais..............R$ 4.581,80 (quatro mil, quinhentos e oitenta e um 
real e oitenta centavos) 

Art . 2º . Os valores alterados no artigo 1º , desta lei, serão aplicados com efeito a 
partir do dia 01 de Janeiro de 2019 e serão pagos a partir do mês de Maio de 2019, e 
as diferenças salariais apuradas de Janeiro e Abril de 2019, serão pagas em 2 parcelas